
1

AQUITAINE-LIMOUS
IN-POITOU-CHAREN

TES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2016-024

PUBLIÉ LE 24 JUIN 2016



Sommaire

Agence Régionale de Santé
R75-2016-06-10-010 - 45C-6e-20160623091617
Demande confirmative de création d'une

officine de pharmacie sis zone commerciale de la Croix Michaud sur la commune de la

Flotte en Ré est rejetée (2 pages) Page 4

ARS ALPC
R75-2016-05-31-021 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'exercer

l'activité de soins d'examen des caractéristiques génétiques d'une personne ou son

identification par empreintes génétiques à des fins médicales pour les analyses de

génétique moléculaire limitées au typage HLA dans les locaux du site de Poitiers du

Laboratoire de biologie médicale de l’Établissement Français du Sang Centre-Atlantique 

(3 pages) Page 7

R75-2016-05-31-023 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'exercer

l'activité de soins de suite et de réadaptation non spécialisés adultes en hospitalisation de

jour au Centre Hospitalier de Rochefort (3 pages) Page 11

R75-2016-05-31-020 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'exercer les

activités d'assistance médicale à la procréation d'une part biologiques dans leur modalité

conservation à usage autologue des gamètes, et préparation et conservation à usagde

autologue des tissus germinaux, et d'autre part cliniques dans leur modalité prélèvement de

spermatozoïdes au Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers (3 pages) Page 15

R75-2016-05-31-017 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'installation

d'un appareil d'imagerie par résonance magnétique nucléaire spécialisé d'une puissance de

1,5 Tesla dans les locaux du Centre Clinical à Soyaux, au G.I.E. "IRM de la Charente" (3

pages) Page 19

R75-2016-05-31-018 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'installation

d'un appareil d'imagerie par résonance magnétique nucléaire spécialisé d'une puissance de

1,5 Tesla dans les locaux du Centre Hospitalier de Rochefort, au G.C.S. "IMAGERIE

ROCHEFORT" (3 pages) Page 23

R75-2016-05-31-019 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'installation

d'un scanographe à utilisation médicale de classe 3 dans les locaux du Centre Hospitalier

de Rochefort, au G.C.S. "IMAGERIE ROCHEFORT" (3 pages) Page 27

R75-2016-05-31-016 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation de

remplacement d'un appareil d'imagerie par résonance magnétique nucléaire d'une puissance

de 1,5 Tesla dans les locaux du Centre Hospitalier d'Angoulême, au G.I.E. "IRM de la

Charente" (3 pages) Page 31

R75-2016-05-31-015 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation de

remplacement d'une caméra à scintillation non munie de détecteur d'émission de positons

en coïncidence au Centre Hospitalier d'Angoulême (3 pages) Page 35

2



R75-2016-05-31-022 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisations d'exercer

l'activité de soins de psychiatrie en psychiatrie infanto-juvénile d'une part dans sa modalité

hospitalisation complète par conversion de sa modalité appartement thérapeutique, et

d'autre part dans sa modalité hospitalisation de jour à l’Établissement Thérapeutique pour

Adolescents à Pons (3 pages) Page 39

DIRECCTE
R75-2016-06-21-004 - Arrêté fixant le siège de la chambre régionale des métiers et

d'artisanat Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et de la chambre de métiers et d'artisanat

interdépartementale Dordogne-Gironde-Lot et Garonne (2 pages) Page 43

R75-2016-06-22-001 - Arrêté modificatif de l'arrêté R75-2016-05-10-001 portant création

et nomination des membres du comité régionale de l'emploi, de la formation et de

l'orientation professionnelles de la région Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes (3 pages) Page 46

DRDJSCS ALPC
R75-2016-06-22-002 - arrêté n° AG033016006 portant agrément pour l'organisation de

séjours de "vacances adaptées organisées" (2 pages) Page 50

ETS PUBLIC FONCIER POITOU
R75-2016-06-19-001 - decision 2016 17 (delegation de signature) (4 pages) Page 53

MISSION NATIONALE DE CONTRÃ”LE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2016-06-21-003 - Arrêté du 21 juin 2016 portant modification des membres du

conseil d'administration de la caisse d'assurance retraite et de la santé au travail d'Aquitaine

(1 page) Page 58

SGAR ALPC
R75-2016-06-17-002 - Arrêté récapitulatif des licences d'entrepreneur de spectacles

attribuées, renouvelées ou retirées sur avis de la commission du 16 juin 2016. (14 pages) Page 60

R75-2016-06-14-005 - Décision du 14 juin 2016 portant exercice de la délégation prévue à

l'article 17 du décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 modifié, relatif au conseil général de

l'environnement et du développement durable (3 pages) Page 75

3



Agence Régionale de Santé

R75-2016-06-10-010

45C-6e-20160623091617

Demande confirmative de création d'une officine de

pharmacie sis zone commerciale de la Croix Michaud sur

la commune de la Flotte en Ré est rejetéeRejet d'une demande de confirmation de création d'une officine La Flotte en Ré

Agence Régionale de Santé - R75-2016-06-10-010 - 45C-6e-20160623091617
Demande confirmative de création d'une officine de pharmacie sis zone commerciale de la Croix Michaud sur la commune de la Flotte en Ré est rejetée 4



Agence Régionale de Santé - R75-2016-06-10-010 - 45C-6e-20160623091617
Demande confirmative de création d'une officine de pharmacie sis zone commerciale de la Croix Michaud sur la commune de la Flotte en Ré est rejetée 5



Agence Régionale de Santé - R75-2016-06-10-010 - 45C-6e-20160623091617
Demande confirmative de création d'une officine de pharmacie sis zone commerciale de la Croix Michaud sur la commune de la Flotte en Ré est rejetée 6



ARS ALPC

R75-2016-05-31-021

Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation

d'exercer l'activité de soins d'examen des caractéristiques

génétiques d'une personne ou son identification par

empreintes génétiques à des fins médicales pour les

analyses de génétique moléculaire limitées au typage HLA

dans les locaux du site de Poitiers du Laboratoire de

biologie médicale de l’Établissement Français du Sang

Centre-Atlantique 

ARS ALPC - R75-2016-05-31-021 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'exercer l'activité de soins d'examen des caractéristiques génétiques
d'une personne ou son identification par empreintes génétiques à des fins médicales pour les analyses de génétique moléculaire limitées au typage HLA dans les
locaux du site de Poitiers du Laboratoire de biologie médicale de l’Établissement Français du Sang Centre-Atlantique 

7



ARS ALPC - R75-2016-05-31-021 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'exercer l'activité de soins d'examen des caractéristiques génétiques
d'une personne ou son identification par empreintes génétiques à des fins médicales pour les analyses de génétique moléculaire limitées au typage HLA dans les
locaux du site de Poitiers du Laboratoire de biologie médicale de l’Établissement Français du Sang Centre-Atlantique 

8



ARS ALPC - R75-2016-05-31-021 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'exercer l'activité de soins d'examen des caractéristiques génétiques
d'une personne ou son identification par empreintes génétiques à des fins médicales pour les analyses de génétique moléculaire limitées au typage HLA dans les
locaux du site de Poitiers du Laboratoire de biologie médicale de l’Établissement Français du Sang Centre-Atlantique 

9



ARS ALPC - R75-2016-05-31-021 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'exercer l'activité de soins d'examen des caractéristiques génétiques
d'une personne ou son identification par empreintes génétiques à des fins médicales pour les analyses de génétique moléculaire limitées au typage HLA dans les
locaux du site de Poitiers du Laboratoire de biologie médicale de l’Établissement Français du Sang Centre-Atlantique 

10



ARS ALPC

R75-2016-05-31-023

Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation

d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation non

spécialisés adultes en hospitalisation de jour au Centre

Hospitalier de Rochefort

ARS ALPC - R75-2016-05-31-023 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation non spécialisés
adultes en hospitalisation de jour au Centre Hospitalier de Rochefort 11



ARS ALPC - R75-2016-05-31-023 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation non spécialisés
adultes en hospitalisation de jour au Centre Hospitalier de Rochefort 12



ARS ALPC - R75-2016-05-31-023 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation non spécialisés
adultes en hospitalisation de jour au Centre Hospitalier de Rochefort 13



ARS ALPC - R75-2016-05-31-023 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation non spécialisés
adultes en hospitalisation de jour au Centre Hospitalier de Rochefort 14



ARS ALPC

R75-2016-05-31-020

Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation

d'exercer les activités d'assistance médicale à la

procréation d'une part biologiques dans leur modalité

conservation à usage autologue des gamètes, et préparation

et conservation à usagde autologue des tissus germinaux, et

d'autre part cliniques dans leur modalité prélèvement de

spermatozoïdes au Centre Hospitalier Universitaire de

Poitiers

ARS ALPC - R75-2016-05-31-020 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'exercer les activités d'assistance médicale à la procréation d'une part
biologiques dans leur modalité conservation à usage autologue des gamètes, et préparation et conservation à usagde autologue des tissus germinaux, et d'autre
part cliniques dans leur modalité prélèvement de spermatozoïdes au Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers

15



ARS ALPC - R75-2016-05-31-020 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'exercer les activités d'assistance médicale à la procréation d'une part
biologiques dans leur modalité conservation à usage autologue des gamètes, et préparation et conservation à usagde autologue des tissus germinaux, et d'autre
part cliniques dans leur modalité prélèvement de spermatozoïdes au Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers

16



ARS ALPC - R75-2016-05-31-020 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'exercer les activités d'assistance médicale à la procréation d'une part
biologiques dans leur modalité conservation à usage autologue des gamètes, et préparation et conservation à usagde autologue des tissus germinaux, et d'autre
part cliniques dans leur modalité prélèvement de spermatozoïdes au Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers

17



ARS ALPC - R75-2016-05-31-020 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'exercer les activités d'assistance médicale à la procréation d'une part
biologiques dans leur modalité conservation à usage autologue des gamètes, et préparation et conservation à usagde autologue des tissus germinaux, et d'autre
part cliniques dans leur modalité prélèvement de spermatozoïdes au Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers

18



ARS ALPC

R75-2016-05-31-017

Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation

d'installation d'un appareil d'imagerie par résonance

magnétique nucléaire spécialisé d'une puissance de 1,5

Tesla dans les locaux du Centre Clinical à Soyaux, au

G.I.E. "IRM de la Charente"

ARS ALPC - R75-2016-05-31-017 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'installation d'un appareil d'imagerie par résonance magnétique
nucléaire spécialisé d'une puissance de 1,5 Tesla dans les locaux du Centre Clinical à Soyaux, au G.I.E. "IRM de la Charente" 19



ARS ALPC - R75-2016-05-31-017 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'installation d'un appareil d'imagerie par résonance magnétique
nucléaire spécialisé d'une puissance de 1,5 Tesla dans les locaux du Centre Clinical à Soyaux, au G.I.E. "IRM de la Charente" 20



ARS ALPC - R75-2016-05-31-017 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'installation d'un appareil d'imagerie par résonance magnétique
nucléaire spécialisé d'une puissance de 1,5 Tesla dans les locaux du Centre Clinical à Soyaux, au G.I.E. "IRM de la Charente" 21



ARS ALPC - R75-2016-05-31-017 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'installation d'un appareil d'imagerie par résonance magnétique
nucléaire spécialisé d'une puissance de 1,5 Tesla dans les locaux du Centre Clinical à Soyaux, au G.I.E. "IRM de la Charente" 22



ARS ALPC

R75-2016-05-31-018

Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation

d'installation d'un appareil d'imagerie par résonance

magnétique nucléaire spécialisé d'une puissance de 1,5

Tesla dans les locaux du Centre Hospitalier de Rochefort,

au G.C.S. "IMAGERIE ROCHEFORT"

ARS ALPC - R75-2016-05-31-018 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'installation d'un appareil d'imagerie par résonance magnétique
nucléaire spécialisé d'une puissance de 1,5 Tesla dans les locaux du Centre Hospitalier de Rochefort, au G.C.S. "IMAGERIE ROCHEFORT" 23



ARS ALPC - R75-2016-05-31-018 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'installation d'un appareil d'imagerie par résonance magnétique
nucléaire spécialisé d'une puissance de 1,5 Tesla dans les locaux du Centre Hospitalier de Rochefort, au G.C.S. "IMAGERIE ROCHEFORT" 24



ARS ALPC - R75-2016-05-31-018 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'installation d'un appareil d'imagerie par résonance magnétique
nucléaire spécialisé d'une puissance de 1,5 Tesla dans les locaux du Centre Hospitalier de Rochefort, au G.C.S. "IMAGERIE ROCHEFORT" 25



ARS ALPC - R75-2016-05-31-018 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'installation d'un appareil d'imagerie par résonance magnétique
nucléaire spécialisé d'une puissance de 1,5 Tesla dans les locaux du Centre Hospitalier de Rochefort, au G.C.S. "IMAGERIE ROCHEFORT" 26



ARS ALPC

R75-2016-05-31-019

Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation

d'installation d'un scanographe à utilisation médicale de

classe 3 dans les locaux du Centre Hospitalier de

Rochefort, au G.C.S. "IMAGERIE ROCHEFORT"

ARS ALPC - R75-2016-05-31-019 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'installation d'un scanographe à utilisation médicale de classe 3 dans
les locaux du Centre Hospitalier de Rochefort, au G.C.S. "IMAGERIE ROCHEFORT" 27



ARS ALPC - R75-2016-05-31-019 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'installation d'un scanographe à utilisation médicale de classe 3 dans
les locaux du Centre Hospitalier de Rochefort, au G.C.S. "IMAGERIE ROCHEFORT" 28



ARS ALPC - R75-2016-05-31-019 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'installation d'un scanographe à utilisation médicale de classe 3 dans
les locaux du Centre Hospitalier de Rochefort, au G.C.S. "IMAGERIE ROCHEFORT" 29



ARS ALPC - R75-2016-05-31-019 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'installation d'un scanographe à utilisation médicale de classe 3 dans
les locaux du Centre Hospitalier de Rochefort, au G.C.S. "IMAGERIE ROCHEFORT" 30



ARS ALPC

R75-2016-05-31-016

Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation de

remplacement d'un appareil d'imagerie par résonance

magnétique nucléaire d'une puissance de 1,5 Tesla dans les

locaux du Centre Hospitalier d'Angoulême, au G.I.E. "IRM

de la Charente"

ARS ALPC - R75-2016-05-31-016 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation de remplacement d'un appareil d'imagerie par résonance magnétique
nucléaire d'une puissance de 1,5 Tesla dans les locaux du Centre Hospitalier d'Angoulême, au G.I.E. "IRM de la Charente" 31



ARS ALPC - R75-2016-05-31-016 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation de remplacement d'un appareil d'imagerie par résonance magnétique
nucléaire d'une puissance de 1,5 Tesla dans les locaux du Centre Hospitalier d'Angoulême, au G.I.E. "IRM de la Charente" 32



ARS ALPC - R75-2016-05-31-016 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation de remplacement d'un appareil d'imagerie par résonance magnétique
nucléaire d'une puissance de 1,5 Tesla dans les locaux du Centre Hospitalier d'Angoulême, au G.I.E. "IRM de la Charente" 33



ARS ALPC - R75-2016-05-31-016 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation de remplacement d'un appareil d'imagerie par résonance magnétique
nucléaire d'une puissance de 1,5 Tesla dans les locaux du Centre Hospitalier d'Angoulême, au G.I.E. "IRM de la Charente" 34



ARS ALPC

R75-2016-05-31-015

Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation de

remplacement d'une caméra à scintillation non munie de

détecteur d'émission de positons en coïncidence au Centre

Hospitalier d'Angoulême

ARS ALPC - R75-2016-05-31-015 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation de remplacement d'une caméra à scintillation non munie de détecteur
d'émission de positons en coïncidence au Centre Hospitalier d'Angoulême 35



ARS ALPC - R75-2016-05-31-015 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation de remplacement d'une caméra à scintillation non munie de détecteur
d'émission de positons en coïncidence au Centre Hospitalier d'Angoulême 36



ARS ALPC - R75-2016-05-31-015 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation de remplacement d'une caméra à scintillation non munie de détecteur
d'émission de positons en coïncidence au Centre Hospitalier d'Angoulême 37



ARS ALPC - R75-2016-05-31-015 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisation de remplacement d'une caméra à scintillation non munie de détecteur
d'émission de positons en coïncidence au Centre Hospitalier d'Angoulême 38



ARS ALPC

R75-2016-05-31-022

Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisations

d'exercer l'activité de soins de psychiatrie en psychiatrie

infanto-juvénile d'une part dans sa modalité hospitalisation

complète par conversion de sa modalité appartement

thérapeutique, et d'autre part dans sa modalité

hospitalisation de jour à l’Établissement Thérapeutique

pour Adolescents à Pons

ARS ALPC - R75-2016-05-31-022 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisations d'exercer l'activité de soins de psychiatrie en psychiatrie
infanto-juvénile d'une part dans sa modalité hospitalisation complète par conversion de sa modalité appartement thérapeutique, et d'autre part dans sa modalité
hospitalisation de jour à l’Établissement Thérapeutique pour Adolescents à Pons

39



ARS ALPC - R75-2016-05-31-022 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisations d'exercer l'activité de soins de psychiatrie en psychiatrie
infanto-juvénile d'une part dans sa modalité hospitalisation complète par conversion de sa modalité appartement thérapeutique, et d'autre part dans sa modalité
hospitalisation de jour à l’Établissement Thérapeutique pour Adolescents à Pons

40



ARS ALPC - R75-2016-05-31-022 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisations d'exercer l'activité de soins de psychiatrie en psychiatrie
infanto-juvénile d'une part dans sa modalité hospitalisation complète par conversion de sa modalité appartement thérapeutique, et d'autre part dans sa modalité
hospitalisation de jour à l’Établissement Thérapeutique pour Adolescents à Pons

41



ARS ALPC - R75-2016-05-31-022 - Décision en date du 31 mai 2016 portant autorisations d'exercer l'activité de soins de psychiatrie en psychiatrie
infanto-juvénile d'une part dans sa modalité hospitalisation complète par conversion de sa modalité appartement thérapeutique, et d'autre part dans sa modalité
hospitalisation de jour à l’Établissement Thérapeutique pour Adolescents à Pons

42



DIRECCTE

R75-2016-06-21-004

Arrêté fixant le siège de la chambre régionale des métiers

et d'artisanat Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et de

la chambre de métiers et d'artisanat interdépartementale

Dordogne-Gironde-Lot et Garonne

DIRECCTE - R75-2016-06-21-004 - Arrêté fixant le siège de la chambre régionale des métiers et d'artisanat Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et de la
chambre de métiers et d'artisanat interdépartementale Dordogne-Gironde-Lot et Garonne 43



DIRECCTE - R75-2016-06-21-004 - Arrêté fixant le siège de la chambre régionale des métiers et d'artisanat Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et de la
chambre de métiers et d'artisanat interdépartementale Dordogne-Gironde-Lot et Garonne 44



DIRECCTE - R75-2016-06-21-004 - Arrêté fixant le siège de la chambre régionale des métiers et d'artisanat Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et de la
chambre de métiers et d'artisanat interdépartementale Dordogne-Gironde-Lot et Garonne 45



Direccte

R75-2016-06-22-001

Arrêté modificatif de l'arrêté R75-2016-05-10-001 portant

création et nomination des membres du comité régionale

de l'emploi, de la formation et de l'orientation

professionnelles de la région

Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes

Direccte - R75-2016-06-22-001 - Arrêté modificatif de l'arrêté R75-2016-05-10-001 portant création et nomination des membres du comité régionale de l'emploi,
de la formation et de l'orientation professionnelles de la région Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes 46



Direccte - R75-2016-06-22-001 - Arrêté modificatif de l'arrêté R75-2016-05-10-001 portant création et nomination des membres du comité régionale de l'emploi,
de la formation et de l'orientation professionnelles de la région Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes 47



Direccte - R75-2016-06-22-001 - Arrêté modificatif de l'arrêté R75-2016-05-10-001 portant création et nomination des membres du comité régionale de l'emploi,
de la formation et de l'orientation professionnelles de la région Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes 48



Direccte - R75-2016-06-22-001 - Arrêté modificatif de l'arrêté R75-2016-05-10-001 portant création et nomination des membres du comité régionale de l'emploi,
de la formation et de l'orientation professionnelles de la région Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes 49



DRDJSCS ALPC

R75-2016-06-22-002

arrêté n° AG033016006 portant agrément pour

l'organisation de séjours de "vacances adaptées organisées"

DRDJSCS ALPC - R75-2016-06-22-002 - arrêté n° AG033016006 portant agrément pour l'organisation de séjours de "vacances adaptées organisées" 50



DRDJSCS ALPC - R75-2016-06-22-002 - arrêté n° AG033016006 portant agrément pour l'organisation de séjours de "vacances adaptées organisées" 51



DRDJSCS ALPC - R75-2016-06-22-002 - arrêté n° AG033016006 portant agrément pour l'organisation de séjours de "vacances adaptées organisées" 52



ETS PUBLIC FONCIER POITOU

R75-2016-06-19-001

decision 2016 17 (delegation de signature)

ETS PUBLIC FONCIER POITOU - R75-2016-06-19-001 - decision 2016 17 (delegation de signature) 53



ETS PUBLIC FONCIER POITOU - R75-2016-06-19-001 - decision 2016 17 (delegation de signature) 54



ETS PUBLIC FONCIER POITOU - R75-2016-06-19-001 - decision 2016 17 (delegation de signature) 55



ETS PUBLIC FONCIER POITOU - R75-2016-06-19-001 - decision 2016 17 (delegation de signature) 56



ETS PUBLIC FONCIER POITOU - R75-2016-06-19-001 - decision 2016 17 (delegation de signature) 57



MISSION NATIONALE DE CONTRÃ”LE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2016-06-21-003

Arrêté du 21 juin 2016 portant modification des membres

du conseil d'administration de la caisse d'assurance retraite

et de la santé au travail d'Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÃ”LE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2016-06-21-003 - Arrêté du 21 juin 2016 portant
modification des membres du conseil d'administration de la caisse d'assurance retraite et de la santé au travail d'Aquitaine 58



MISSION NATIONALE DE CONTRÃ”LE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2016-06-21-003 - Arrêté du 21 juin 2016 portant
modification des membres du conseil d'administration de la caisse d'assurance retraite et de la santé au travail d'Aquitaine 59



SGAR ALPC

R75-2016-06-17-002

Arrêté récapitulatif des licences d'entrepreneur de

spectacles attribuées, renouvelées ou retirées sur avis de la

commission du 16 juin 2016.

SGAR ALPC - R75-2016-06-17-002 - Arrêté récapitulatif des licences d'entrepreneur de spectacles attribuées, renouvelées ou retirées sur avis de la commission
du 16 juin 2016. 60



SGAR ALPC - R75-2016-06-17-002 - Arrêté récapitulatif des licences d'entrepreneur de spectacles attribuées, renouvelées ou retirées sur avis de la commission
du 16 juin 2016. 61



SGAR ALPC - R75-2016-06-17-002 - Arrêté récapitulatif des licences d'entrepreneur de spectacles attribuées, renouvelées ou retirées sur avis de la commission
du 16 juin 2016. 62



SGAR ALPC - R75-2016-06-17-002 - Arrêté récapitulatif des licences d'entrepreneur de spectacles attribuées, renouvelées ou retirées sur avis de la commission
du 16 juin 2016. 63



SGAR ALPC - R75-2016-06-17-002 - Arrêté récapitulatif des licences d'entrepreneur de spectacles attribuées, renouvelées ou retirées sur avis de la commission
du 16 juin 2016. 64



SGAR ALPC - R75-2016-06-17-002 - Arrêté récapitulatif des licences d'entrepreneur de spectacles attribuées, renouvelées ou retirées sur avis de la commission
du 16 juin 2016. 65



SGAR ALPC - R75-2016-06-17-002 - Arrêté récapitulatif des licences d'entrepreneur de spectacles attribuées, renouvelées ou retirées sur avis de la commission
du 16 juin 2016. 66



SGAR ALPC - R75-2016-06-17-002 - Arrêté récapitulatif des licences d'entrepreneur de spectacles attribuées, renouvelées ou retirées sur avis de la commission
du 16 juin 2016. 67



SGAR ALPC - R75-2016-06-17-002 - Arrêté récapitulatif des licences d'entrepreneur de spectacles attribuées, renouvelées ou retirées sur avis de la commission
du 16 juin 2016. 68



SGAR ALPC - R75-2016-06-17-002 - Arrêté récapitulatif des licences d'entrepreneur de spectacles attribuées, renouvelées ou retirées sur avis de la commission
du 16 juin 2016. 69



SGAR ALPC - R75-2016-06-17-002 - Arrêté récapitulatif des licences d'entrepreneur de spectacles attribuées, renouvelées ou retirées sur avis de la commission
du 16 juin 2016. 70



SGAR ALPC - R75-2016-06-17-002 - Arrêté récapitulatif des licences d'entrepreneur de spectacles attribuées, renouvelées ou retirées sur avis de la commission
du 16 juin 2016. 71



SGAR ALPC - R75-2016-06-17-002 - Arrêté récapitulatif des licences d'entrepreneur de spectacles attribuées, renouvelées ou retirées sur avis de la commission
du 16 juin 2016. 72



SGAR ALPC - R75-2016-06-17-002 - Arrêté récapitulatif des licences d'entrepreneur de spectacles attribuées, renouvelées ou retirées sur avis de la commission
du 16 juin 2016. 73



SGAR ALPC - R75-2016-06-17-002 - Arrêté récapitulatif des licences d'entrepreneur de spectacles attribuées, renouvelées ou retirées sur avis de la commission
du 16 juin 2016. 74



SGAR ALPC

R75-2016-06-14-005

Décision du 14 juin 2016 portant exercice de la délégation

prévue à l'article 17 du décret n° 2015-1229 du 2 octobre

2015 modifié, relatif au conseil général de l'environnement

et du développement durable

SGAR ALPC - R75-2016-06-14-005 - Décision du 14 juin 2016 portant exercice de la délégation prévue à l'article 17 du décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015
modifié, relatif au conseil général de l'environnement et du développement durable 75



MINISTERE DE L'ENVIRONNEMENT,
DE L'ENERGIE ET DE LA MER

Conseil général de l'environnement
et du développement durable

Mission régionale d'autorité environnementale d’Aquitaine-Limousin-Poitou-
Charentes

Décision du  14juin 2016 portant exercice de la délégation prévue à l’article 17
du décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 modifié, relatif au Conseil général de

l’environnement et du développement durable

La  mission  régionale  d’autorité  environnementale  d’Aquitaine  Limousin  Poitou-
Charentes  (MRAe),réunie  en séance collégiale  le  1er juin  2016,  en  présence de:
Mmes Françoise BAZALGETTE, Freddie-Jeanne RICHARD, Jessica MAKOWIAK et
MM Frédéric DUPIN et Hugues AYPHASSORHO, et en conférence administrative
du 7 au13 juin 2016;

Vu le code de l'environnement, notamment ses articles L. 122- 4, R. 122-17 et R.
122-18 ;

Vu le code de l’urbanisme, notamment ses articles L. 104-6, R. 104-21 et R. 104-28 ;

Vu le décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 modifié relatif au Conseil général de
l'environnement et du développement durable, notamment le second alinéa de son
article 17 ;

Vu l’arrêté du 12 mai 2016 portant approbation du règlement intérieur du  Conseil
général de l’environnement et du développement durable, notamment son article 9
(Déontologie des membres de l’Ae et  des MRAe et  des experts  susceptibles de
contribuer  et  participer  à  leur  délibération)  et  ses  articles  14  à  20  (Dispositions
relatives aux missions régionales d’autorité environnementale),  tout particulièrement
son article 15 qui spécifie « La MRAe peut déléguer certaines de ses compétences
collégiales à son président ou à un autre de ses membres permanents. Elle adopte
par délibération à l’unanimité, lors de la première session suivant la nomination d’un
nouveau  membre,  les  modalités  régissant  le  recours  à  la  délégation  relatives  à
chaque type d’actes qu’elle prend… »,  

Vu  la  convention  entre  la  MRAe  et  la  DREAL  d’Aquitaine-Limousin-Poitou-
Charentes,

Considérant la nécessité de concilier le respect des délais d'instruction fixés par la
réglementation et le maintien d'un examen collégial des décisions,

SGAR ALPC - R75-2016-06-14-005 - Décision du 14 juin 2016 portant exercice de la délégation prévue à l'article 17 du décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015
modifié, relatif au conseil général de l'environnement et du développement durable 76



Décide:

Article 1er :
La compétence de statuer sur les demandes d’examen au cas par cas mentionnées
aux  articles  R.  122-18  du  code  de  l’environnement  et  R.  104-28  du  code  de
l’urbanisme est déléguée, dans les conditions définies ci-après, à :
- M Frédéric DUPIN, président de la MRAe d’Aquitaine Limousin Poitou-Charentes
- M Hugues AYPHASSORHO, membre permanent de la même mission
- M Thierry GALIBERT, membre permanent suppléant de la même mission.

Article 2 :

En application de l’article 5 de la convention entre la MRAe et la DREAL d’Aquitaine
Limousin  Poitou-Charentes,  la  DREAL  transmet  au  président  de  la  MRAe,  pour
chacun des dossiers reçus relevant de l’article 1, au plus tard deux semaines après
sa réception, une proposition de modalité de traitement du dossier. La proposition
éventuelle de la DREAL de déléguer à un seul membre permanent la décision de
soumettre  ou  non à évaluation environnementale un  dossier  « cas par  cas »  est
établie  en  fonction  de  l’évaluation  initiale  de  l’importance  des  enjeux
environnementaux attachés au dossier.

Dans  le  cas  où  le  délégataire  l’estimerait  souhaitable,  il  peut  organiser  une
consultation urgente des autres membres en conférence administrative par courrier
électronique, de façon à recueillir l’avis des membres disponibles.

En application de l’article 5 de la convention entre la MRAe et la DREAL d’Aquitaine
Limousin Poitou-Charentes, lorsque le membre permanent de la MRAe délégataire a
décidé  qu’un  dossier  « cas  par  cas »  devait  faire  l’objet  d’une  évaluation
environnementale, celle-ci est forcément réalisée par examen collégial.

Article 3 :

La compétence de statuer sur les demandes d’avis mentionnées aux articles L. 122-
4 du code de l’environnement et L. 104-6 du code de l’urbanisme est déléguée, dans
les conditions définies ci-après, à :
- M Frédéric DUPIN, président de la MRAe d’Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes
- M Hugues AYPHASSORHO, membre permanent de la même mission
- M Thierry GALIBERT, membre permanent suppléant de la même mission.

Article 4 :

En application  des articles 5 et  6  de la  convention entre  la  MRAe et  la  DREAL
d’Aquitaine Limousin Poitou-Charentes, la DREAL peut proposer au président de la
MRAe, pour certains des dossiers reçus relevant de l’article 3, une absence d’avis
dans  le  tableau  de  suivi  hebdomadaire  et  au  plus  tard  deux  semaines  après
réception  du  dossier  concerné.  Ces  propositions  seront  établies  par  la  DREAL
concernant les seuls dossiers pour lesquels l’analyse initiale réalisée par la DREAL
aura conclu à l’absence d’enjeu significatif.

SGAR ALPC - R75-2016-06-14-005 - Décision du 14 juin 2016 portant exercice de la délégation prévue à l'article 17 du décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015
modifié, relatif au conseil général de l'environnement et du développement durable 77



La décision du membre permanent  de la MRAe délégataire de retenir  ou non la
proposition d’absence d’avis  est  notifiée à la DREAL dans la semaine suivant  la
transmission de ladite proposition.

En application  des articles 5 et  6  de la  convention entre  la  MRAe et  la  DREAL
d’Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes,  pour  les  dossiers  qui  n’auraient  pas  fait
l’objet d’une décision d’absence d’avis, la DREAL transmet au président de la MRAe
dans le tableau de suivi hebdomadaire, au plus tard 2 semaines après sa réception,
une proposition de modalité de traitement du dossier. La proposition éventuelle de la
DREAL  de  déléguer  à  un  seul  membre  permanent  la  formulation  de  l’avis
d’évaluation  environnementale  est  établie  en  fonction  de  l’évaluation  initiale  de
l’importance des enjeux environnementaux attachés au dossier.
Dans  le  cas  où  le  délégataire  l’estimerait  souhaitable,  il  peut  organiser  une
consultation urgente des autres membres en conférence administrative par courrier
électronique, de façon à recueillir l’avis des membres disponibles.

Article 5:

Il est rendu compte par chacun des délégataires mentionnés aux articles 1 et 3, au
cours de chaque séance de délibération collégiale de la MRAe, des décisions et avis
pris en application de la délégation qui leur a été consentie.

Article 6:
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la région Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes

Certifié conforme à la délibération du 13 juin 2016.

Fait à Bordeaux, le 14 juin 2016.

Le président de la MRAe

Frédéric Dupin

SGAR ALPC - R75-2016-06-14-005 - Décision du 14 juin 2016 portant exercice de la délégation prévue à l'article 17 du décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015
modifié, relatif au conseil général de l'environnement et du développement durable 78


